
CONSORZIO DI BONIFICA 6 ENNA
Mandatario senza rappresentanza del

Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale (D.P. Reg. Sic. n. 467 del 12.09.2017)
giusta Deliberazione Commissario Straordinario n. 8 del 30/10/2017

DETERMINA DEL VICE DIRETTORE GENERALE

N. 43% DEL 44/42] 2oè3

OGGETTO: D.R.S. 5212 del 09/10/2023 “AIUTO TEMPORANEO ECCEZIONALE AGLI AGRICOLTORI
COLPITI DALLA CRISI DEL CONFLITTO RUSSO-UCRAINO SOTTO FORMA DI ABBATTIMENTO DEI
RUOLI DEBITORI DEI CONSORZI DI BONIFICA DELLA SICILIA” — NOMINA RUP.

L’anno duemilaventitre il giorno _UNNICI del mese di DICEHARE , presso la sede del
Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale, sita in Catania alla Via Centuripe n.1/A, il Vice Direttore
Generale del Consorzio, Dott. Geol. Gaetano Punzi, nominato con Delibera del Consorzio di Bonifica
Sicilia Orientale n. 9 del 17/06/2019, con i poteri conferiti dalla Legge, ha adottato la seguente
Determinazione:

VISTOil R.D. 13 febbraio 1933 n. 215;

VISTAla L.R. 25 Maggio 1995, n. 45;
VISTO lo Statuto Consortile, approvato con Delibera dell’Amministratore Provvisorio n. 10 del
3.03.1998, modificato con Delibera del Commissario ad acta n. 62 del 25.09.2008 e reso esecutivo con
la Delibera della Giunta Regionale di Governo n. 461 del 13.11.2009, notificata al Consorzio con nota
assessoriale prot. n. 115248 del 21.12.2009;

VISTO l’art. 13 della legge regionale n. 5/2014 di istituzione del Consorzio di Bonifica della Sicilia
Orientale con l’accorpamento dei Consorzi di Bonifica: 6 Enna, 7 Caltagirone, 8 Ragusa, 9 Catania, 10

Siracusa, 1] Messinae dei lororispettivi comprensori;

VISTIi Decreti del Presidente della Regione Siciliana n.467 del 12/9/2017 e n.468 del 13/9/2017,
adottati ai sensi del sopracitato art.13, comma3, della L.R. n.5/2014;

VISTO lo Statuto del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale, adottato con Deliberazione del
Commissario Straordinario n. 1 del 16/10/2017; 3

* n \« . >
VISTOil Regolamento del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale, adottato con Deliberazione del
Commissario Straordinario n. 2 del 16/10/2017; 4°
VISTA la delibera commissariale n. 8 del.30/10/2017 con cui, nelle more del perfezionamento delle
procedure necessarie a rendere operativo il neo istituito Consorzio, si è proceduto ad istituire un “pe-
riodo transitorio”, nel corso del quale i Consorzi di Bonifica accorpati continuano ad operare quali
“mandatari senza rappresentanza”, ex art.1705 cod. civ., del Consorzio di nuova istituzione;

VISTAla delibera commissariale n. 21 del 02/07/2020 con la quale, preso atto e in conformità alla
Deliberazione della Giunta Regionale n. 275 del 25/6/2020, nelle more dell’approvazione del dise-gno
di legge di “Riordino dei Consorzidi bonifica e di irrigazione della Regione Siciliana”, si è pro-ceduto
a prorogare fino alla conclusione delle procedure relative alla definitiva riforma dei Consorzi medesimi,
il “periodo transitorio” istituito con delibera n.8 del 30/10/2017, a sua volta prorogato con delibere n.23
del 18/12/2018, n.11 dell’ 1/7/2019 e n.47 del 19/12/2019;

VISTA la Determina n. 45 del 02/07/2020dipresa d’atto della suddetta Delibera n. 21/2020.

Determinazione N. del pag.1 di 3



FIRE
VISTO il D.R.S. 6165 del 23/11/2023 “AIUTO TEMPORANEO ECCEZIONALE AGLI
AGRICOLTORI COLPITI DALLA CRISI DEL CONFLITTO RUSSO-UCRAINO SOTTO FORMA
DI ABBATTIMENTO DEI RUOLI DEBITORI DEI CONSORZI DI BONIFICA DELLA SICILIA”
con il quale sono stati pubblicati gli elenchi definitivi, relativi al Mandatario Consorzio di Bonifica 6

Enna, delle istanze ammesse e finanziabili (Allegato A) pubblicato in G.U.R.S. parte I, numero 50 del
01.12.2023;

VISTA la Delibera n. 55 deli 06.12.2023 con la quale si è preso atto del D.R.S. 6165/2023 e, nel
contempo, il Consorziosi è obbligato ad effettuare gli sgravi, le eventuali compensazioni e/o rimborsi
alle imprese interessate a seguito della notifica da parte dell’organo tutorio del decreto di liquidazione,
dando mandato al Vice Direttore di nominare il R.U.P. competente;

RITENUTO di dover dare corso alle procedure di sgravi, compensazioni e/o rimborsi e di dover
all'uopo nominare il R.U.P. competente;

CONSIDERATOche per le procedure di individuazione delle imprese beneficiarie prodromiche al
D.R.S. 6165/2023 sopracitato il R.U.P. nominatoera il Dott. Mario Alerci, per competenza;

RITENUTO opportuno, pertanto, che anche nella successiva fase operativa di cui alla Delibera n. 55
del 06.12.2023 sopracitata, in considerazionedella stretta connessione con la precedente attività, venga
nominato R.U.P. il Dott. Mario Alerci;

VISTA la L. n. 241/1990.

DETERMINA

DI NOMINARE R.U.P. per la procedura in argomento, di cui alla Delibera n. 55 del 06.12.2023, il
Dott. Mario Alerci.

DI TRASMETTERE la presente Determina al Dott. Mario Alerci, con valoredi notifica per il seguito
di competenza.

DI DARE MANDATOai competenti settori consortili di procedere ai consequenziali adempimenti
amministrativi, ivi compresi gli obblighi di pubblicazione.

IL VICE DIRETTORE GENERALE
(Dott. Gaetano Punzi)

gite)

Determinazione N. del pag.2 di 3



ISTRUTTORIA- Pareri a rilevanza interna
Per quanto concerne la regolarità tecnica/amministrativa il responsabile del servizio interessato

esprime parere: FAVOREVOLE

Il CapoSettore Segreteria

ez leonora Bruno)

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
Per quanto concerne la regolarità contabile si esprime parere: FAVOREVOLE

Il Dirigente Ar «va CBSO
(Dott. Giovafrk Gurrieri)

Il Capo Settore Ragioneria

KE (Dott. fra sc Nasonte)i0 v

donio >
2 9

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
rio @ mM cui e

SI CERTIFICA

che la presente Determina del Vice Direttore Generale n.-13à del 44.Ad2.%063 è stata

pubblicata all'Albo Consorziale e sul sito istituzionale del Consorzio

(www.consorziobonifica6enna.it) dal al

Enna, lì

IL CAPO SETTORE SEGRETERIA

(Avv. D. Eleonora Bruno)

Determinazione N. del pag.3 di 3


